sur une portion de la parcelle AR 616 non nécessaire à Eiffage pour édifier ces bâtiments. 

Ainsi, pour réaliser ces aménagements la ville se porte acquéreur de la parcelle AR n°616 auprès 
d’Eiffage Immobilier. 

Pour faire suite aux négociations, un accord sur le prix de vente a été fixé à hauteur de 110.000 € 
TTC (CENT DIX MILLE EUROS TOUTES TAXES COMPRISES). Une promesse synallagmatique 
de vente doit donc être signée.  

Au regard du montant, inférieur à 180.000€, la saisine des Domaines n’est pas nécessaire pour 
cette acquisition. 

La signature de l’acte authentique est soumise à diverses conditions suspensives.

[...]

le cadre d’un éventuel projet de location. Ainsi, une valorisation dans le cadre d’un projet de cession 
est envisagée. 

En date du 29 octobre 2024, la Direction Départementale des Finances Publiques du Val-de-Marne 
a estimé la valeur vénale du bien à hauteur de 950 000€ (NEUF CENT CINQUANTE MILLE 
EUROS).  

Suite à la mise en vente du bien via l’agence immobilière des 3 Territoires, une offre au prix de 
930 000 € net vendeur en date du 19 novembre 2024 a été adressée à la Commune. Les frais de 
l’agence immobilière seront portés par l’acquéreur pour un montant de 27 000€.

[...]

Un couple de fontenaysiens envisage cette acquisition au prix et sans condition suspensive 
d’obtention de prêt. 

Il appartient aux membres du Conseil Municipal : 

- D’approuver la signature de la promesse unilatérale de vente concernant la parcelle 

section BC numéro 68, sise 14 rue Emile Roux, au prix de 930 000€ (NEUF CENT 
TRENTE MILLE EUROS) net vendeur; 

- D’autoriser le Maire ou son représentant à signer tous les documents et les actes 
nécessaires à la régularisation de l’acte authentique de vente. 

Délibération n°36 

APPROUVÉ A L’UNANIMITÉ 

Désaffectation, déclassement et aliénation d’un bien communal sis 6, rue Ferdinand